
ZARZĄDZENIE NR 85/2023 
BURMISTRZA GMINY CHOJNA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 

Na podstawie art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. 
poz. 412) zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/403/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 z późniejszymi zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Chojna na lata 2023-2036 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do zarządzenia; 

2. objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna stanowią załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Gminy Chojna 
 
 

Barbara Rawecka 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 71 135 579,26 58 913 404,26 8 369 743,00 538 476,00 19 016 897,00 9 857 609,26 21 130 679,00 8 326 971,00 12 222 175,00 1 745 975,00 10 451 200,00

2024 69 138 347,00 62 063 347,00 8 932 190,00 574 662,00 20 294 832,00 9 561 002,00 22 700 661,00 8 886 543,00 7 075 000,00 1 315 000,00 5 700 000,00

2025 65 082 661,00 63 832 661,00 9 209 088,00 592 477,00 20 923 972,00 9 857 393,00 23 249 731,00 9 162 026,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00

2026 66 528 477,00 65 428 477,00 9 439 315,00 607 289,00 21 447 071,00 10 103 828,00 23 830 974,00 9 391 077,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

2027 67 325 902,00 67 325 902,00 9 713 055,00 624 900,00 22 069 036,00 10 396 839,00 24 522 072,00 9 663 418,00 0,00 0,00 0,00

2028 69 278 353,00 69 278 353,00 9 994 734,00 643 022,00 22 709 038,00 10 698 347,00 25 233 212,00 9 943 657,00 0,00 0,00 0,00

2029 71 218 148,00 71 218 148,00 10 274 587,00 661 027,00 23 344 891,00 10 997 901,00 25 939 742,00 10 222 079,00 0,00 0,00 0,00

2030 73 141 038,00 73 141 038,00 10 552 001,00 678 875,00 23 975 203,00 11 294 844,00 26 640 115,00 10 498 075,00 0,00 0,00 0,00

2031 75 115 846,00 75 115 846,00 10 836 905,00 697 205,00 24 622 533,00 11 599 805,00 27 359 398,00 10 781 523,00 0,00 0,00 0,00

2032 77 068 858,00 77 068 858,00 11 118 665,00 715 332,00 25 262 719,00 11 901 400,00 28 070 742,00 11 061 843,00 0,00 0,00 0,00

2033 79 072 648,00 79 072 648,00 11 407 750,00 733 931,00 25 919 550,00 12 210 836,00 28 800 581,00 11 349 451,00 0,00 0,00 0,00

2034 81 049 465,00 81 049 465,00 11 692 944,00 752 279,00 26 567 539,00 12 516 107,00 29 520 596,00 11 633 187,00 0,00 0,00 0,00

2035 82 994 653,00 82 994 653,00 11 973 575,00 770 334,00 27 205 160,00 12 816 494,00 30 229 090,00 11 912 383,00 0,00 0,00 0,00

2036 84 903 530,00 84 903 530,00 12 248 967,00 788 052,00 27 830 879,00 13 111 273,00 30 924 359,00 12 186 368,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 85/2023

Burmistrza Gminy Chojna
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 78 733 858,53 64 820 439,53 28 505 843,51 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 13 913 419,00 13 913 419,000,00 180 000,00

2024 67 318 347,00 59 618 032,99 28 116 185,00 0,00 0,00 964 276,09 0,00 0,00 7 700 314,01 7 700 314,010,00 0,00

2025 63 182 661,00 60 537 016,61 28 636 334,00 0,00 0,00 889 778,61 0,00 0,00 2 645 644,39 2 645 644,390,00 0,00

2026 65 958 477,00 61 366 974,16 29 137 470,00 0,00 0,00 830 964,16 0,00 0,00 4 591 502,84 4 591 502,840,00 0,00

2027 66 525 902,00 62 900 906,66 29 967 888,00 0,00 0,00 749 514,66 0,00 0,00 3 624 995,34 3 624 995,340,00 0,00

2028 68 078 353,00 64 443 586,35 30 806 989,00 0,00 0,00 648 505,35 0,00 0,00 3 634 766,65 3 634 766,650,00 0,00

2029 70 018 148,00 66 018 262,35 31 661 883,00 0,00 0,00 543 585,35 0,00 0,00 3 999 885,65 3 999 885,650,00 0,00

2030 71 941 038,00 67 629 364,35 32 532 585,00 0,00 0,00 438 665,35 0,00 0,00 4 311 673,65 4 311 673,650,00 0,00

2031 74 215 846,00 69 292 570,88 33 427 231,00 0,00 0,00 340 772,88 0,00 0,00 4 923 275,12 4 923 275,120,00 0,00

2032 76 168 858,00 71 020 206,88 34 338 123,00 0,00 0,00 269 402,88 0,00 0,00 5 148 651,12 5 148 651,120,00 0,00

2033 78 372 648,00 72 777 698,88 35 256 668,00 0,00 0,00 198 032,88 0,00 0,00 5 594 949,12 5 594 949,120,00 0,00

2034 80 249 465,00 74 577 043,00 36 190 970,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 5 672 422,00 5 672 422,000,00 0,00

2035 82 194 653,00 76 450 958,00 37 140 983,00 0,00 0,00 97 500,00 0,00 0,00 5 743 695,00 5 743 695,000,00 0,00

2036 83 903 530,00 78 331 936,00 38 106 649,00 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 5 571 594,00 5 571 594,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -7 598 279,27 0,00 8 948 279,27 2 600 000,00 1 250 000,00 3 798 423,58 3 798 423,58 2 549 855,69 2 549 855,69

2024 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 790 000,00 0,00 -5 907 035,27 441 244,000,00

2024 x x x x 0,00 11 970 000,00 0,00 2 445 314,01 2 445 314,010,00

2025 x x x x 0,00 10 070 000,00 0,00 3 295 644,39 3 295 644,390,00

2026 x x x x 0,00 9 500 000,00 0,00 4 061 502,84 4 061 502,840,00

2027 x x x x 0,00 8 700 000,00 0,00 4 424 995,34 4 424 995,340,00

2028 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 4 834 766,65 4 834 766,650,00

2029 x x x x 0,00 6 300 000,00 0,00 5 199 885,65 5 199 885,650,00

2030 x x x x 0,00 5 100 000,00 0,00 5 511 673,65 5 511 673,650,00

2031 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 5 823 275,12 5 823 275,120,00

2032 x x x x 0,00 3 300 000,00 0,00 6 048 651,12 6 048 651,120,00

2033 x x x x 0,00 2 600 000,00 0,00 6 294 949,12 6 294 949,120,00

2034 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 6 472 422,00 6 472 422,000,00

2035 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 6 543 695,00 6 543 695,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 571 594,00 6 571 594,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,53% -9,70% 10,88% 12,43% TAK TAK-6,14%

2024 5,30% 6,49% 9,23% 10,78% TAK TAK9,00%

2025 5,17% 7,75% 7,71% 9,26% TAK TAKx

2026 2,53% 8,84% 2,25% 4,07% NIE TAKx

2027 2,72% 9,09% 2,38% 4,19% NIE TAKx

2028 3,16% 9,36% 3,51% 5,33% TAK TAKx

2029 2,90% 9,54% 3,53% 5,34% TAK TAKx

2030 2,65% 9,62% 5,91% 5,91% TAK TAKx

2031 1,95% 9,70% 8,67% 8,67% TAK TAKx

2032 1,79% 9,70% 9,13% 9,13% TAK TAKx

2033 1,34% 9,71% 9,41% 9,41% TAK TAKx

2034 1,36% 9,63% 9,53% 9,53% TAK TAKx

2035 1,28% 9,46% 9,61% 9,61% TAK TAKx

2036 1,44% 9,20% 9,62% 9,62% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 544 212,30 544 212,30 514 054,07 0,00 0,00 0,00 824 814,78 824 814,78 671 472,15

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB1D4C8E-8BDD-4566-826A-3ABCABB4C990. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 151 520,00 151 520,00 128 792,00 11 117 258,78 824 814,78 10 292 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 7 057 000,00 0,00 7 057 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 85/2023 

Burmistrza Gminy Chojna 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 marca 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Chojna: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 326 848,96 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 808 648,96 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 518 200,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 3 150 843,45 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 226 818,45 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 924 025,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -7 598 279,27 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 69 808 730,30 +1 326 848,96 71 135 579,26 
Dochody bieżące 58 104 755,30 +808 648,96 58 913 404,26 
Dotacje bieżące 9 048 960,30 +808 648,96 9 857 609,26 
Dochody majątkowe 11 703 975,00 +518 200,00 12 222 175,00 
Wydatki ogółem 75 583 015,08 +3 150 843,45 78 733 858,53 
Wydatki bieżące 62 593 621,08 +2 226 818,45 64 820 439,53 
Wynagrodzenia i 
pochodne 27 791 081,50 +714 762,01 28 505 843,51 

Pozostałe wydatki 
bieżące 33 932 539,58 +1 512 056,44 35 444 596,02 

Wydatki majątkowe 12 989 394,00 +924 025,00 13 913 419,00 
Wynik budżetu -5 774 284,78 -1 823 994,49 -7 598 279,27 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojna: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 1 823 994,49 zł i po zmianach wynoszą 8 948 279,27 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 7 124 284,78 +1 823 994,49 8 948 279,27 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 4 524 284,78 -725 861,20 3 798 423,58 

Wolne środki 0,00 +2 549 855,69 2 549 855,69 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 
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Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 4,53% 10,88% TAK 12,43% TAK 
2024 5,30% 9,23% TAK 10,78% TAK 
2025 5,17% 7,71% TAK 9,26% TAK 
2026 2,53% 2,25% NIE 4,07% TAK 
2027 2,72% 2,38% NIE 4,19% TAK 
2028 3,16% 3,51% TAK 5,33% TAK 
2029 2,90% 3,53% TAK 5,34% TAK 
2030 2,65% 5,91% TAK 5,91% TAK 
2031 1,95% 8,67% TAK 8,67% TAK 
2032 1,79% 9,13% TAK 9,13% TAK 
2033 1,34% 9,41% TAK 9,41% TAK 
2034 1,36% 9,53% TAK 9,53% TAK 
2035 1,28% 9,61% TAK 9,61% TAK 
2036 1,44% 9,62% TAK 9,62% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

W latach 2026, 2027 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III kwartału 
2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2022 jest spełniona, 
a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ustalana 
jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości wykonane za 
ten rok[…]”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
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